
UCHWAŁA NR XLVII/461/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art.48a, art. 51 ust. 4 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079) - Rada 
Miejska w Policach, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/142/2019 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6636) w § 6 po ust.2 
dodaje się ust.3 w brzmieniu: 

„3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w przypadku śmierci osoby bezdomnej.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 62494CEF-11C9-42D2-A2E7-A3B639AA87AA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

W myśl art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały 
ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Ośrodkiem wsparcia może być m.in. schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Za ośrodek wsparcia uznaje się również schronisko dla osób bezdomnych pomimo  nieświadczenia 
w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych (art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy). 

Gmina Police zleca prowadzenie schroniska organizacji pozarządowej. W większości przypadków osoby te 
nie posiadają rodzin bądź nie utrzymują z nimi kontaktu. W przypadku zgonu osoby bezdomnej pozostają 
nieuiszczone przez nich opłaty za pobyt w schronisku. Obecnie są to trzy osoby zmarłe. Nie ma możliwości 
dochodzenia zwrotu wydatków z w/w tytułu. Proponuje się zatem wprowadzenie  do uchwały zapisu 
pozwalającego na zaprzestanie  dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w przypadku śmierci osoby 
bezdomnej. Tożsamy  zapis Rada Miejska w Policach wprowadziła w uchwale Nr VI/58/2019 z dnia 28 
lutego 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 62494CEF-11C9-42D2-A2E7-A3B639AA87AA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



